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Tradycyjnie już w wieczór poprzedzający 
Święto Matki Boskiej Zielnej w Raniżowie i 
okolicach zapłonęły sobótki. 

Największa była na stadionie sporto-
wym, a jej odpalenie poprzedzone było wie-
loma atrakcjami. 

Z wielką paradą, przy salwach kompanii 
honorowej, przy dźwiękach orkiestry wojsko-
wej, pośród wielu ciepłych słów i życzliwości 
ludzkiej, powrócił generał Bronisław Kwiat-
kowski do swoich, do rodzinnej wsi, gdzie się 
urodził, wychowywał, uczył pierwszych liter i 
cyfr. Skąd wyruszył kiedyś w wielki świat. 

W bieżącym roku, 18 września, gospoda-
rzem Powiatowych Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych dla jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych był Raniżów. Przy pięknej, sło-
necznej pogodzie najlepsze ekipy strażaków z 
poszczególnych gmin powiatu kolbuszowskie-
go przystąpiły do rywalizacji o tytuł najlepszej 
drużyny w powiecie. 
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Tradycyjnie już w wieczór poprzedzający Świę-
to Matki Boskiej Zielnej w Raniżowie i okolicach 
zapłonęły sobótki. Największa była na stadionie 
sportowym, a jej odpalenie poprzedzone było wie-
loma atrakcjami. 

Był turniej piłki nożnej dla młodzików, starsi zmierzyli 
się w nietypowych konkurencjach w ramach III Turnieju Soł-
tysów, a wszyscy mogli podziwiać występy zespołu tanecz-
nego „Nante” oraz posłuchać mocnego koncertu zespołu roc-
kowego „Bluff”. Gdy już wójt Daniel Fila, przewodniczący 
Jan Rzeszutek oraz prezes KS „Raniżovia” Mieczysław Bu-
rek odpalili raniżowską sobótkę, na scenie miał miejsce dłu-
go oczekiwany koncert zespołu „Bayer Full”.

Wójta Gminy Raniżów. Ta impreza rozpoczęta 10 lipca, a nie 
dokończona z powodu nawałnicy, miała dalszy ciąg właśnie 
podczas sobótek. Sołtysi i ich rady sołeckie zmierzyli się w 
nietypowych konkurencjach: rzucie gumofilcem do kosza, to-
czeniu opony, cięciu i rąbaniu kloca oraz wbijaniu gwoździ. 

Zapłonęła sobótka w Raniżowie

Od godziny 16 na sąsiadującym ze stadionem komplek-
sie boisk sportowych ORLIK odbył się Młodzieżowy Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Raniżów. Wzięło w nim 
udział kilkudziesięciu młodzików z Raniżowa i Woli Rani-
żowskiej. W grupie wiekowej klas I – III kolejność miejsc 
była następująca: 1. „Real” Wola Raniżowska, 2. „Raniżovia” 
Raniżów III, 3. FC Wola Raniżowska. Natomiast w starszej 
grupie w klasach IV – VI przedstawiało się to następująco: 1. 
„Raniżovia” Raniżów, 2. „Zina” Wola Raniżowska, 3. „Rani-
żovia” Raniżów II. Na zakończenie turnieju wszyscy biorą-
cy udział w turnieju zawodnicy otrzymali medale i dyplomy.

W dalszej części atrakcji sobótkowych już na stadionie 
sportowym został dokończony III Turniej Sołtysów o Puchar 

W pierwszej konkurencji najlepsi okazali się wolanie (6 
trafnych rzutów). W toczeniu opony różnica czasu pomiędzy 
najszybszą a najwolniejszą drużyną wyniosła tylko 4 sekun-
dy. W najkrótszym czasie 29 sekund oponę potoczyła dru-
żyna z Woli Raniżowskiej. Natomiast z przecięciem kloca i 
jego przerąbaniem najlepiej poradzili sobie raniżowianie (14 
sekund). A w czwartej konkurencji ponownie drużyna z Woli 
Raniżowskiej najszybciej wbijała gwoździe, przez co osta-
tecznie sięgnęła po puchar Wójta Gminy Raniżów. Dodatko-
wą nagrodą była beczka piwa, na którą sołtys Edward Kasica 
zaprosił wszystkich rywali.

Swoistą atrakcją było lądowanie helikoptera z liderem 
zespołu Bayer Full – Sławomirem Świerzyńskim. Powitany 
przez Daniela Filę i Mieczysława Burka, udał się do hoteli-
ku, gdzie czekali już pozostali członkowie grupy, przygoto-
wując się do koncertu. A w tym czasie już na estradzie zatań-
czyły dziewczęta z zespołu „Nante”. Po nich z mocnymi ryt-
mami rockowymi zagościł zespół „Bluff”.

Uroczyste odpalenie sobótki przez wójta Daniela Filę, przew. Jana 
Rzeszutka i prezesa Mieczysława Burka.

Raniżowska sobótka A.D. 2011.

Puchar Wójta Gminy Raniżów i beczkę piwa wygrał sołtys wolski 
Edward Kasica.

Gwiazda wieczoru – zespół „BAYER FULL”.
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O godzinie 21 nastąpiło uroczyste odpalenie raniżowskiej 
sobótki. Dokonali tego wspólnie: wójt Daniel Fila, przewod-
niczący Rady Gminy Raniżów Jan Rzeszutek oraz organiza-
tor imprezy, prezes Klubu Sportowego Raniżovia” Mieczy-
sław Burek. Gdy płomienie powoli zajmowały ułożone drwa w 
misternie przygotowanej sobótce, nad stadionem rozbrzmiały 
dźwięki trąbki i melodie stosowne do uroczystości, które wy-
grywał kierownik kapeli „Raniżowianie” Marian Samojedny.

Sztandarowa dyscyplina turnieju sołtysów – rzut gumofilcem 
do kosza. Na buta z nadzieją na trafienie patrzy sołtys mazurski 
Jan Adamczyk.

Uczestnicy Młodzieżowego Turnieju Piłki Nożnej.

Wójt Daniel Fila, prezes KS Mieczysław Burek, trener Andrzej Warzocha 
oraz Agnieszka Cebula wręczają nagrody dla młodych piłkarzy.

Występ zespołu „Bluff” z Sokołowa Małopolskiego.

Zmagania z oponą toczą Stanisław Marut i Stefan Garncarz z 
Porąb Wolskich.

Sołtys wsi Zielonka z przerąbaniem drewna poradził sobie dopiero 
za drugim razem.

cd. na str. 4

Chwila ta, jak również kolejny punkt programu, czyli kon-
cert zespołu „Bayer Full”, zgromadziły na stadionie w Rani-
żowie kilka tysięcy ludzi. Ci, co przyszli posłuchać znanych 
i lubianych przebojów tej grupy, nie zawiedli się. Godzin-
ny koncert był znakomitą rozrywką dla młodych i starszych.

Raniżowskie Sobótki 2011 zakończyły się w późnych go-
dzinach nocnych w rytmach dyskotekowych na podłodze ta-
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necznej. Oprócz ww. atrakcji dla ducha, były też atrakcje dla 
ciała. Dzieci, młodzież i dorośli świetnie bawili się na au-
todromie, gdzie bez konsekwencji można było popróbować 

wyścigów, stłuczek bocznych i czołowych. Maluchy ślizgały 
się na dmuchanej zjeżdżalni lub „wyżywali” na trampolinie.

Stanisław Samojedny
fot. Monika Samojedny

Ładna, słoneczna niedziela, 4 września 2011 roku 
stała się dniem dorocznego sprawdzianu sprawno-
ści jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z tere-
nu Gminy Raniżów. W XXVI Gminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych udział wzięło 10 drużyn, w 
tym po raz pierwszy jedna żeńska oraz jedna młodzie-
żowa - obie z OSP Staniszewskie. Bezkonkurencyjna 
okazała się ekipa strażaków z Raniżowa.

Strażacki sprawdzian 2011

Zawody przebiegały w dwóch konkurencjach: sztafecie oraz 
ćwiczeniu bojowym. Jako pierwsi zaprezentowała się drużyna 
młodzieżowa chłopców ze Staniszewskiego, startująca według 
regulaminu CTIF. W sztafecie uzyskała 103 punkty. Później swe 
umiejętności w biegach, pokonywaniu przeszkód i w precyzyj-
nym łączenia niektórych elementów wyposażenia strażackiego 
pokazali starsi strażacy. Najlepszym czasem wykazała się ekipa 
z OSP Raniżów. Po mężczyznach w sztafecie pobiegły dziewczę-
ta z żeńskiej drużyny OSP Staniszewskie, uzyskując czas 79,00 s.

Taneczny występ dziewczęcego zespołu „Nante”.

Pokonywanie równoważmi.

Skok przez płotek.

Zapięcie prądownicy do węża i zakończenie sztafety.

Lider zespołu „Bayer Full” Sławomir Świerzyński do Raniżowa 
przyleciał helikopterem.



Wieści Raniżowskie nr 175 - 176 5

Pokonanie tunelu i wybieg na stanowisko gaśnicze, to elementy 
toru dla drużyny młodzieżowej.

Młodzi adepci ze Staniszewskiego na końcowym etapie ćwiczenia 
bojowego.

Dziewczęta z kobiecej drużyny ze Staniszewskiego również 
wykazały się niezłą kondycją.

Żeńska drużyna OSP Staniszewskie wraz z organizatorami 
zawodów.

Młodzieżowa drużyna OSP Staniszewskie.

Drużyna z OSP Zielonka – zdobywcy III miejsca.

Drużyna z OSP Raniżów – zdobywcy I miejsca.

Drużyna z OSP Staniszewskie – zdobywcy II miejsca.
cd. na str.6 
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Drugą konkurencją było ćwiczenie bojowe. W tym przypad-
ku sędziowie nie tylko mierzyli czas, ale również oceniali prawi-
dłowość montażu poszczególnych elementów linii ssawnej i tłocz-
nej. Tylko właściwa koordynacja oraz sprawny sprzęt zdecydo-
wały o uzyskaniu bardzo dobrych wyników. I tutaj również bez-
konkurencyjni okazali się strażacy z OSP Raniżów, uzyskując naj-
lepszy i rekordowy w swej dotychczasowej historii czas 35,60 s.

Żeńska drużyna ze Staniszewskiego wykonała to zadanie w 
czasie 61,40 s., natomiast młodzi chłopcy ćwiczenie praktyczne 
zaliczyli z ilością 929 punktów.

Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy, najlepsze puchary, 
a dodatkowo wójt Daniel Fila dla pierwszych trzech drużyn prze-
kazał nagrody pieniężne na potrzeby jednostek: 3000 zł za I miej-
sce, 2000 zł za II miejsce oraz 1000 zł za miejsce III.

Zwycięska drużyna OSP Raniżów wystąpiła w składzie: Ma-
teusz Puzio – dowódca, Michał Krudysz, Mateusz Rumak, Rafał 
Ryczek, Grzegorz Starzyk, Aleksander Woś, Jan Woś, Andrzej 
Ryczek – mechanik, Krzysztof Kopeć – rezerwowy.

Śladami generała – wycieczka do Krakowa
W dniach od 7 VI do 10 VI 2011 roku uczniowie 

naszej szkoły z klas I-VI młodzież gimnazjalna i li-
cealna oraz nauczyciele i rodzice wybrali się na wy-
cieczkę o charakterze patrio-
tycznym i krajoznawczym do 
Krakowa i w Beskid Żywiecki.

Zasadniczym celem wyjazdu 
do Krakowa było spotkanie z Panią 
Krystyną Kwiatkowską – żoną ge-
nerała Bronisława Kwiatkowskie-
go, który zginął w katastrofie Smo-
leńskiej 10 kwietnia 2010 roku. Był 
on naszym rodakiem – tu się uro-
dził i tu chodził do szkoły – a nasza 
szkoła wkrótce otrzyma jego imię, 
więc tym cenniejsze było spotkanie.

Na początku wszyscy uczestni-
cy wycieczki udali się na Cmentarz 
Salwatorski w Krakowie, gdzie zo-
stał pochowany generał. Tu złożyli-

śmy kwiaty, został zapalony znicz i minutą ciszy uczciliśmy pa-
mięć naszego rodaka. 

Następnie dzięki uprzejmości dowództwa 2 Korpusu Zme-
chanizowanego i przekazaniu do opieki nad nami przewodni-

W Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które 
odbędą się w dniu 18 września 2011 roku o godz. 15.00 w Rani-
żowie, udział wezmą trzy drużyny z gminy Raniżów: OSP Sta-
niszewskie jako obrońca tytułu z poprzednich zawodów powia-
towych oraz OSP Raniżów i OSP Zielonka.

Stanisław Samojedny





       


      


       
   

         

          
        




      
         
         


 


       
 



         
 
          



 











    
    
    
    
    
    
    
 

Skutek niedokładnego założenia węża do pompy – tryskająca 
efektownie woda.

Nieoficjalny ale stały punkt zakończenia zawodów – wrzucanie 
do wody zasłużonych strażaków. Tym razem to był Andrzej Ryczek 
(już pod wodą) z OSP Raniżów.
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ków, zwiedzaliśmy zabyt-
ki Krakowa. Około godz. 
14 udaliśmy się na spotka-
nie z dowództwem 2 Kor-
pusu Zmechanizowanego 
na czele z gen. dyw. dr Je-
rzym Biziewskim. Na po-
czątku zostaliśmy serdecz-
nie przywitani przez wyso-
kich rangą wojskowych, a 
następnie złożyliśmy za-
palony znicz przy pomni-
ku generała Władysława 
Andersa – patrona „2 Kor-
pusu Zmechanizowane-
go”. Zwieńczeniem poby-
tu w jednostce był wspólny 
obiad w żołnierskiej sto-
łówce – oczywiście pysz-
na wojskowa grochówka. 
Otrzymaliśmy także upo-
minki, w tym pamiątkowe zdjęcie wykonane pod pomnikiem 
patrona 2 Korpusu.

Następnie Pani Krystyna Kwiatkowska zaprosiła nas do 
odwiedzenia jednostki wojskowej, której dowódcą był jej mąż, 
tj. Brygady Powietrzno-Desantowej. Kolejnym etapem pobytu 
w jednostce wojskowej była prezentacja umiejętności żołnier-
skich koniecznych w trudnej służbie wojskowej. Były to poka-
zy wyposażenia skoczka spadochronowego, przygotowania do 
skoków oraz prezentacja broni różnego kalibru, które cieszyło 
się największym powodzeniem wśród chłopców. Następnie uda-
liśmy się do muzeum, w którym zgromadzone zostały różne pa-
miątki z historii 6 Brygady Powietrzno-Desantowej im. Generała 
Stanisława F. Sosabowskiego. Tu wszyscy uczestnicy wyciecz-
ki wpisali się do pamiątkowej księgi poświęconej pamięci na-
szego rodaka generała Bronisława Kwiatkowskiego. Po opusz-
czeniu jednostki udaliśmy się na dalsze zwiedzanie Krakowa.

Następne dni wycieczki to zwiedzanie ciekawych miejsc i 
krajobrazów Beskidu Żywieckiego. Pierwszy na trasie był In-
wałd, gdzie zwiedziliśmy bardzo ciekawie urządzony Park Mi-
niatur. W jednym miejscu i chwili mogliśmy się przenieść do 
najbardziej znanych i najstarszych modeli zabytków architektu-
ry światowej jak np. Bazylika Św. Piotra w Rzymie, Wieża Eif-
fla, Krzywa Wieża w Pizie, Statua Wolności czy Chiński Mur 
– wszystkie wykonane w skali 1:25. Kolejnym celem naszego 
podróżowania były Wadowice – miejsce urodzenia i wzrastania 
naszego wielkiego rodaka – błogosławionego Jana Pawła II. Tu 
zwiedziliśmy tymczasowo urządzony dom rodzinny (ze względu 
na remont i przebudowę domu rodzinnego) obok bazyliki gdzie 
zgromadzone były najcenniejsze pamiątki z życia Karola Woj-
tyły. Następnie udaliśmy się do bazyliki, w której był ochrzczo-
ny nasz papież, aby pomodlić się w różnych intencjach. Słod-
kim akcentem wizyty były oczywiście „papieskie” kremówki.

Dalszy cel naszej podróży stanowił Dinoland w Zatorze – 
pięknie i ciekawie urządzony park dinozaurów, w którym zoba-
czyliśmy bardzo wiele okazów dinozaurów wykonanych w ska-
li 1:1 z dokładnym opisem miejsca ich odkrycia. Jest tam tak-
że park wodny, bogate zaplecze gastronomiczne, lunapark oraz 
muzeum dinozaurów. Pobyt w tym miejscu był ciekawym do-
świadczeniem dla wszystkich. W 3 dniu naszego podróżowania 
dotarliśmy do Istebnej, gdzie w chacie Kawuloka, wysłuchali-

śmy barwnej, zabawnej ale bardzo rzeczowej opowieści o daw-
nych zwyczajach w góralskich chatach, równie ciekawe było 
opowiadanie koronkarki w Koniakowie, a jej dzieła zachwy-
cały wszystkich. Na trasie dalszego zwiedzania malowniczych 
górskich okolic była Wisła, skąd pochodzi Adam Małysz – nasz 
mistrz w skokach narciarskich. Tu obejrzeliśmy wszystkie jego 
trofea tj. medale, puchary, odznaczenia a także narty, kombine-
zony i wiele innych przedmiotów przekazanych przez skoczka. 
W Wiśle wybudowana została nowa skocznia narciarska, na któ-
rej doskonalą swoje umiejętności przyszli mistrzowie.

Kolejnym miejscem, które było oczekiwane najbardziej 
przez najmłodszych było Studio Filmów Rysunkowych w Biel-
sku-Białej. Proces powstawania kreskówek dawniej i dziś, bo-
haterowie – jak żywi oraz bajki o Reksiu i Bolku i Lolku w stu-
dyjnym kinie wzbudziły wiele wspomnień i miłych wrażeń u 
wszystkich uczestników. Należy dodać, że nasze indywidual-
ne wrażenia nt. odwiedzanych miejsc profesjonalnie i ciekawie 
uzupełniał swoją dużą wiedzę przewodnik pan Łukasz.

W ostatnim dniu zwiedzania, a zarazem powrotu do domu 
odwiedziliśmy piękną Bazylikę pw. Matki Bożej Ludźmierskiej-
Gaździny Podhala w Ludźmierzu. Jest to najstarsza wieś na Pod-
halu, której historia powstania sięga XIV wieku. Tu uczestni-
czyliśmy we Mszy Św. oraz obejrzeliśmy prezentację nt. wizy-
ty papieża Jana Pawła II w tym miejscu. Na trasie naszego po-
wrotu znalazła się Nidzica, gdzie weszliśmy na wielką zaporę 
na rzece Dunajec.

Dopełnieniem duchowych wrażeń z każdego dnia wyciecz-
ki były smaczne posiłki w pięknym miejscu, tj. w Pensjonacie 
u Kubiców w Milówce, gdzie mieszkaliśmy. Tu oprócz pięk-
nych i czystych pokoi, dobrych posiłków i uroczych widoków 
z okien, za sprawą ludzi dobrej woli czekała na wszystkich nie-
spodzianka. Było to spotkanie z Pawłem Golcem – jednym z 
liderów zespołu „Golec – Orkiestra” z Milówki. Lider zespołu 
przybył wraz z młodzieżowym zespołem, którym się opiekuje, 
a który umilił nam wieczór śpiewem i muzyką.

Pobyt w tak wielu pięknych i ciekawych miejscach, spo-
tkania z ciekawymi ludźmi, poznanie historii tych miejsc a za-
tem historii naszego kraju to zrealizowany w 100% cel wyciecz-
ki – za co wszystkim organizatorom serdecznie dziękujemy.

Uczestnicy wycieczki
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Tablica ku czci Patrona wewnątrz szkoły.

Odchodzi on nas wielu wybitnych i wartościowych 
ludzi, stając się postaciami historycznymi.

Jeżeli żyli godnie, niech będą dla uczniów autorytetami. 
Niech pozostaną w naszej pamięci, bo jeżeli ich nie utrwalimy, 
znikną bezpowrotnie, a wraz z nimi nasza tożsamość. Możemy 
to czynić, dając ich uczniom jako patronów szkół.

Wybór patrona nie może być przypadkowy, niezbędne są 
konsultacje i opinie wszystkich grup społeczności szkolnej w tej 
kwestii. Powinien on być związany z daną placówką, z historią 
danej miejscowości, czy regionu. 

Patron szkoły to wzór godny naśladowania, osoba zasłużona 
w szerzeniu ładu moralnego i społecznego. Jej dokonania i gło-
szone wartości potwierdzone własnym życiem są punktem wyj-
ścia do działań wychowawczych szkoły. 

Katastrofa lotnicza pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010r. i 
tragiczna śmierć 96 osób, w tym Prezydenta RP Lecha Kaczyń-
skiego, przedstawicieli rządu i rodzin katyńskich odbiła się sze-
rokim echem w mediach, a zwłaszcza sercach i umysłach wie-
lu Polaków. 

Wśród ofiar katastrofy był także gen. Bronisław Kwiatkow-
ski – mazurski rodak. Jego tragiczna śmierć w czasie „ostatniej 
misji do Katynia” zainspirowała środowisko mazurskie, w tym 
także nauczycieli, młodzież i rodziców uczniów do podjęcia sta-
rań o nadanie Jego imienia naszej szkole. 

Oto przebieg działań związanych z nadaniem Szkole Pod-
stawowej w Mazurach imienia gen. Bronisława Kwiatkowskiego. 

23 września 2010r. na zebraniu Rady Rodziców podjęty zo-
stał temat nadania imienia naszej szkole. Dyrektor poinformował 
zebranych o procedurach związanych z nadaniem imienia pla-
cówce oświatowej.     W dyskusji wspomniano o postaci tragicz-
nie zmarłego 10.04.2010r. naszego rodaka Generała Bronisława 
Kwiatkowskiego. Dyrektor poprosił nauczycieli oraz rodziców, 
aby najbliższe dwa miesiące były czasem refleksji i zastanowie-
nia się nad wyborem kandydatów na patrona szkoły.

 25 listopada 2010r. na zebraniu Rady Rodziców ponownie 
omówiono sprawę nadania imienia naszej szkole. Dyrektor po-
prosił, aby uprawnione organy szkoły, a wynika to z rozporządze-
nia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w spra-

Generał Bronisław Kwiatkowski 
patronem Szkoły Podstawowej w Mazurach

wie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicz-
nych szkół (Dz. U. nr 61, poz. 624, z późniejszymi zmianami) 
zgłaszały kandydatów na patrona szkoły.

 6 grudnia 2010r. na posiedzeniu Rady Pedagogicznej Szko-
ły Podstawowej w Mazurach dyrektor zapoznał z procedurą nada-
nia imienia oraz wynikającymi z tego przepisami. Podkreślił, że 
nadanie imienia Szkole będzie wielkim zaszczytem, dumą, a tak-
że wyzwaniem i odpowiedzialnością. Na posiedzeniu podjęto 
również uchwałę przyjmującą procedury nadania imienia naszej 
szkole. Powołany został  zespół koordynujący działania zwią-
zane z wyborem patrona. W jego skład weszli wszyscy nauczy-
ciele uczący w szkole tj. Dyrektor Marek Wiącek, ks. Proboszcz 
Wiesław Dopart, ks. Kamil Majer, Helena Grochala, Katarzyna 
Adamczyk, Ewa Marut, Barbara Partyka, Danuta Popek, Barba-
ra Potańska-Woś, Bożena Smolak, Lucyna Wiącek.. Rada Peda-
gogiczna przyjęła jednocześnie „Harmonogram działań związa-
ny z wyborem Patrona.

10 grudnia 2010r. do dyrektora szkoły wpłynął wniosek Sa-
morządu Uczniowskiego proponujący postać Generała Bronisła-
wa Kwiatkowskiego na patrona szkoły. Wniosek został podpisany 
przez przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego oraz opiekuna.

 14 grudnia 2010r. do Dyrektora Zespołu Placówek Oświato-
wych w Mazurach wpłynął wniosek Rady Rodziców, aby szkoła 
nosiła imię Generała Bronisława Kwiatkowskiego Wniosek zo-
stał podpisany przez przedstawicieli Rady Rodziców.

 15 grudnia 2010 r. do Dyrektora Zespołu Placówek Oświato-
wych w Mazurach wpłynęło pisemne stanowisko Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Mazury w sprawie nadania imienia Szkole Podsta-
wowej w Mazurach. Członkowie Stowarzyszenia uznali, iż gene-
rał Kwiatkowski będzie najlepszym kandydatem na patrona ma-
zurskiej szkoły. Stanowisko  podpisali przedstawiciel Stowarzy-
szenia na czele z Panem Prezesem Janem Rzeszutkiem.

 3 lutego 2011r. na posiedzeniu Rady Rodziców dyrektor za-
poznał zebranych z wnioskami, jakie wpłynęły do szkoły w spra-
wie kandydatów na patrona szkoły. Jedynym kandydatem na pa-
trona szkoły była postać Generała Bronisława Kwiatkowskiego. 
Ponieważ zgłoszono tylko jedną kandydaturę, uczestnicy zebra-
nia w tajnym głosowaniu mieli się wypowiedzieć, czy są za tą 
kandydaturą. Pytanie brzmiało; „Czy jesteś za nadaniem naszej 
szkole imienia generała Bronisława Kwiatkowskiego?

Komisja w składzie:
Pani Maria Zawada, Renata Śliż, Anna Gut po podliczeniu 

głosów stwierdziła, że jednomyślnie zaakceptowano kandydaturę 
generała Bronisława Kwiatkowskiego na patrona naszej szkoły. 

Dyrektor zaproponował zorganizowanie wycieczki do Kra-
kowa- miasta związanego z przyszłym patronem naszej szkoły.

8. 5 marca 2011r. w imieniu nauczycieli, rodziców i uczniów 
Szkoły Podstawowej w Mazurach dyrektor zwrócił się do Pani 
Krystyny Kwiatkowskiej żony Generała Bronisława Kwiatkow-
skiego o wyrażenie zgody na nadanie naszej szkole imienia Jej 
Męża. Pismo motywujące tę prośbę dyrektor złożył na ręce Pani 
Krystyny Kwiatkowskiej, która wyraziła zgodę.

9. 17 marca 2011r. na wspólnym posiedzeniu Rady Pedago-
gicznej, przedstawicieli Rady Rodziców i Samorządu Uczniow-
skiego dyrektor przypomniał akty prawne dotyczące procedur wy-
boru patrona szkoły oraz zapoznał z dokumentami wynikający-
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mi z działania szkoły w tym zakresie. Odbyło się również głoso-
wanie nad uchwałą w sprawie złożenia wniosku do Rady Gminy 
Raniżów o nadanie naszej szkole imienia Generała Bronisława 
Kwiatkowskiego. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez 
Radę Pedagogiczną oraz przedstawicieli Rady Rodziców i Samo-
rządu Uczniowskiego. Zaproponowano, aby zaprosić do współ-
pracy przy organizacji uroczystości przedstawicieli organizacji i 
stowarzyszeń działających na terenie Mazurów.

Uchwała z dnia 17.03.2011r.

Działając na podstawie § 1 ust.1 pkt.3 rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramo-
wych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz. U. nr 61, poz. 624, z późniejszymi zmianami).

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, oraz Samorząd 
Uczniowski Szkoły Podstawowej w Mazurach wnioskują do 
Rady Gminy w Raniżowie o podjęcie uchwały w sprawie nada-
nia imienia Generała Bronisława Kwiatkowskiego Szkole Pod-
stawowej w Mazurach.

Uzasadnienie:

Szkoła Podstawowa jest placówką, która powstała ponad sto 
lat temu. Od początku istnienia wpajała i krzewiła wśród swych 
wychowanków tradycje patriotyczne i niepodległościowe. 

Takie ideały zobowiązują. Jesteśmy przekonani, że postać 
Generała Bronisława Kwiatkowskiego jest najlepszym wyborem 
na patrona szkoły. 

Wartości, dla których żył Generał Bronisław Kwiatkowski 
winniśmy przekazywać nie tylko współcześnie żyjącym, ale tak-
że przyszłym pokoleniom. Jest to wielki honor, ale i zobowiąza-
nie, któremu będziemy starali się sprostać.

Mamy nadzieję, że Postać Patrona będzie źródłem inspiracji 
dla wszystkich działań wychowawczych, ciągle żywym wzorcem 
postępowania dla młodych ludzi wchodzących w dorosłe życie i 
punktem odniesienia dla tych wszystkich, dla których Bóg, Ho-
nor, Ojczyzna są najważniejsze 

Wybór nastąpił zgodnie z przewidzianymi procedurami i po 
uwzględnieniu wszystkich podmiotów szkoły, tj. Rady Pedago-
gicznej, Rady Rodziców Samorządu Uczniowskiego. Uwzględ-
niono również zgodę Pani Krystyny Kwiatkowskiej, żony Ge-
nerała Bronisława Kwiatkowskiego na nadanie imienia jej męża 
naszej szkole.

10. Termin uroczystości oraz harmonogram prac został przy-
jęty po podjęciu uchwały o nadaniu imienia przez Radę Gminy 
w Raniżowie.

Rada Pedagogiczna ZPO w Mazurach

W przygotowanie uroczystości nadania imienia Szkole Pod-
stawowej w Mazurach bardzo zaangażowała się Pani Krystyna 
Kwiatkowska – żona śp. Gen. Bronisława Kwiatkowskiego. To 
dzięki Jej staraniom i życzliwości powstała piękna Izba Pamię-
ci, w której zobaczyć można było przekazane przez rodzinę cen-
ne pamiątki: mundur generalski, odznaczenia wojskowe, zdję-
cia i wiele innych eksponatów związanych z postacią Generała. 
Troska i pomoc jakiej użyczyła naszej placówce już od chwili, 
gdy powstała idea nadania szkole imienia Generała Bronisława 
Kwiatkowskiego, zasługuje na najwyższe uznanie.

Dzięki uprzejmości i przychylności dowództwa 2 Korpusu 
Wojsk Zmechanizowanych w Krakowie na czele z gen. dyw. dr. 

Jerzym Biziewskim w uroczystości uczestniczyła Kompania Ho-
norowa Wojska Polskiego oraz orkiestra wojskowa. Słowa podzię-
kowania należą się także ppłk. Krzysztofowi Miękina, który pod-
jął się trudnego zadania poprowadzenia uroczystości.

Serdecznie dziękują także indywidualnym darczyńcom, in-
stytucjom i organizacjom, którzy udzielili wsparcia finansowe-
go oraz wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczyni-
li się do uświetnienia tej wyjątkowej uroczystości. 

W szczególny sposób pragnę wyrazić wdzięczność:
 -  Wójtowi Gminy Raniżów Danielowi Fili,
 -  Radzie Gminy Raniżów z Przewodniczącym Janem Rzeszut-

kiem,
 -  Pracownikom Urzędu Gminy w Raniżowie,
 -  Kapeli „Raniżowianie”;
  Mazurskiej społeczności:
 -  Ks. Proboszczowi Wiesławowi Dopartowi,
 -  Strażakom z OSP Mazury,
 -  Kołu Gospodyń z Mazurów,
 -  Zespołowi „Mazurzanie”,
 -  Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi w Mazurach,
 -  Nauczycielom, Rodzicom, Uczniom oraz Absolwentom na-

szej placówki.
  Zakładom pracy:
 -  ZAKŁAD KAMIENIARSKI  Bogdan Zawada z Mazurów,
 -  USŁUGOWY ZAKŁAD STOLARSKI Józef Stępień z Ma-

zurów,
 -  SKUP I UBÓJ ŻYWCA Mieczysław Tylutki z Raniżowa,
 -  Zakład Mięsny „SMAK” s.c. z Górna,
 -  GS „SCh” z Raniżowa,
 -  Firma Remontowo-Budowlana „Rembisz” z Zielonki.

Wyrażam wdzięczność innym nie wymienionym darczyń-
com, którym zostaną wysłane imienne podziękowania oraz 
wszystkim tym, którzy swą obecnością uświetnili naszą mazur-
ską uroczystość.

Dzięki Państwa życzliwości i ofiarności mogliśmy godnie 
uczcić i upamiętnić postać naszego Patrona.

To dla nas radość i przywilej mieć takich ofiarodawców. Je-
steście Państwo dowodem na istnienie ludzi dobrej woli, na któ-
rych można polegać.

Dyrektor szkoły Marek Wiącek

Zwiedzanie izby poświęconej Patronowi oraz wpisywanie się 
do wyłożonej księgi. Na pierwszym planie p. Stanisław Dyrda z 
Bractwa Kurkowego z Krakowa.
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Powrót Generała
Z wielką paradą, przy salwach kompanii honorowej, 

przy dźwiękach orkiestry wojskowej, pośród wielu cie-
płych słów i życzliwości ludzkiej, powrócił generał Bro-
nisław Kwiatkowski do swoich, do rodzinnej wsi, gdzie 
się urodził, wychowywał, uczył pierwszych liter i cyfr. 
Skąd wyruszył kiedyś w wielki świat. 

Powrócił, by zo-
stać już na zawsze w 
spiżowym pomniku 
przed szkołą, by mło-
demu pokoleniu przy-
pominać, co znaczą 
słowa „Bóg, Honor, 
Ojczyzna”.

10  wrześn i a 
2011 roku, w pierw-
szych dniach nauki 
szkolnej Szkoła Pod-
stawowa w Mazu-
rach otrzymała imię 
Generała Bronisła-
wa Kwiatkowskie-
go. Żołnierz, wybit-
ny dowódca, rodak 
mazurski, sięgnął po 
najwyższe odznacze-
nia i zaszczyty w pol-
skiej armii, przecho-
dząc przez wszystkie 

szczeble wojskowej kariery. Zginął w ostatniej zagranicznej podróży, 
jego pierwszej na rosyjską ziemię. Leciał wraz z Prezydentem Rze-
czypospolitej Polskiej Lechem Kaczyńskim, by oddać hołd polskim 
oficerom zamordowanym w Katyniu. Nie doleciał...

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w mazurskim ko-
ściele. Przewodniczył jej biskup pomocniczy diecezji rzeszowskiej 
Edward Białogłowski, a w koncelebrze brali udział także: ks. infu-
łat Józef Sondej, ks. płk Robert Mokrzycki – proboszcz Katedry Po-
lowej Wojska Polskiego, ks. Płk Krzysztof Kacorzyk z Ordynariatu 
Polowego WP, ks. Stanisław Bełza, proboszcz mazurski ks. Wiesław 
Dopart, proboszcz raniżowski ks. Bogdan Piekut, proboszcz wolski 
ks. Eugeniusz Worsa, ks. Franciszek Kołodziej z Rzeszowa, ks. Jó-
zef Łasica, ks. Kamil Majer.

Przed ołtarzem i wobec zgromadzonych wiernych został przed-
stawiony życiorys Patrona, jego kariera zawodowa, otrzymywane 
kolejne stopnie i odznaczenia resortowe. W okolicznościowym ka-
zaniu wygłoszonym przez przyjaciela rodziny Kwiatkowskich, ks. 
płk. Sławomira Żarskiego, przewijało się wiele wątków osobistych. 
Szczególnie wzruszający dla wszystkich był zacytowany wiersz pt. 
„Kochany tatusiu...”, a napisany po Jego śmierci przez córkę: 

„Już niebawem miała się skończyć, 
Twa ciężka służba wojskowa
Jeszcze została tylko ta ostatnia podróż służbowa (...)
Lecz znów katyńska ziemia wydała brutalną komendę
Tak jakby los pragnął byś spełnił swoją własną legendę
Byłeś tak skromnym człowiekiem, nie szukałeś rozgłosu
A i tak się doczekałeś w godzinę śmierci 
Zygmuntowskiego dzwonu głosu
Medale i sława nigdy nie miały dla Ciebie znaczenia cd. na str. 15

A i tak otrzymałeś wszystkie możliwe odznaczenia
Na zewnątrz byłeś generałem wielce przez wszystkich 
poważanym
A dla nas w domu naszym tatusiem ciepłym i kochanym
Jesteś niedoścignionym wzorem, dziękujemy Ci za to
I chcemy Ci powiedzieć: 
JESTEŚMY Z CIEBIE DUMNE TATO!”

Po Mszy wszyscy „zrobili w prawo zwrot”, i przy dźwiękach 
orkiestry wojskowej 2 Korpusu Zmechanizowanego oraz w asyście 
kompanii honorowej 21 Brygady Strzelców Podhalańskich prze-
szli 25 metrów dalej pod wejście do budynku Szkoły Podstawowej. 
Tam Generał Kwiatkowski w popiersiu spiżowym, przepasany bia-
ło-czerwoną szarfą czekał na swą żonę Krystynę i innych znamie-
nitych gości, by odsłonili go i przekazali całej społeczności mazur-
skiej. Po odegraniu przez orkiestrę „Mazurka Dąbrowskiego” i wcią-
gnięciu flagi państwowej na maszt, powitania wszystkich przybyłych 
dokonał dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Marek Wiącek. 
A lista wysokich rangą dowódców wojskowych była długa... Takie-
go najazdu wojska i oficerów Mazury nie widziały od czasu stacjo-
nowania tu w 1944 roku sztabu marszałka Koniewa.

Na uroczystość nadania Szkole Podstawowej w Mazurach imie-
nia gen. Bronisława Kwiatkowskiego przybyli: gen. broni Edward 
Gruszka – Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych RP, gen. broni Sła-
womir Dygnatowski – Zastępca Szefa Sztabu Generalnego WP, gen. 
dywizji Paweł Lamla – Szef Szkolenia Wojsk Lądowych, gen. dy-
wizji dr Jerzy Biziewski – dowódca 2 Korpusu Zmechanizowanego 
z Krakowa, gen. dywizji Janusz Lalka ze Sztabu Generalnego WP, 
gen. dywizji Anatol Czaban, gen. dywizji Zbigniew Galec, gen. bry-
gady Andrzej Łosiński z Dowództwa Sił Powietrznych, gen. bryga-
dy Bogdan Tworkowski, kontradmirał Jarosław Zygmunt – Zastęp-
ca Szefa Sztabu Marynarki Wojennej, gen. brygady Stanisław Ol-
szański – dowódca 21 Brygady Strzelców Podhalańskich z Rzeszo-
wa, gen. brygady Piotr Błazeusz – dowódca 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej, płk Ryszard Sala z Wojskowej Akademii Tech-
nicznej z Warszawy, ks. płk Aleksy Andrejuk – Dziekan Prawosław-
ny Sił Powietrznych, ks. płk Bazyli Gałczyk – Dziekan Prawosław-
ny Wojsk Specjalnych, pan Stanisław Dyrda z Bractwa Kurkowego 
z Krakowa, najbliższa rodzina Generała: siostra pani Teresa Kamy-
czek, brat Paweł Sondej i brat Tadeusz Kwiatkowski, wicewojewo-
da podkarpacki Andrzej Reguła, senator RP Władysław Ortyl, poseł 
Zbigniew Chmielowiec, starosta kolbuszowski Józef Kardyś, prze-
wodniczący Rady Powiatu Kolbuszowskiego Mieczysław Burek, 
wójt Daniel Fila, radni Rady Gminy Raniżów, dalsza rodzina Gene-
rała, uczniowie i mieszkańcy Mazurów.

Pani Krystyna Kwiatkowska, wdowa po Generale, skierowała 
ciepłe słowa do młodzieży szkolnej, dla której to właśnie postano-
wiono dać Patrona w osobie jej męża. By każdego dnia wchodząc do 
szkoły, popatrzyli na popiersie, a on uśmiechając się do nich z postu-
mentu, przypominał im będzie o ideałach, za które oddał swe życie. 
A kiedy będzie miał „zmarszczone czoło”, to znaczyć będzie, że trze-
ba lepiej wziąć się za wykonywanie swoich obowiązków szkolnych. 
Dodała jeszcze: „Generał był wymagającym dowódcą i jesteście te-
raz zobowiązani do przestrzegania wartości wyznawanych przez Mo-
jego Męża. To był nie tylko wspaniały żołnierz, ale i cudowny czło-
wiek, który w każdym potrafił dostrzec dobro. Życzę Wam, abyście 
szli jego drogą i dziękuję za docenienie Bronisława. On zawsze był 
silnie związany z Mazurami”.

Wójt Gminy Raniżów Daniel Fila w swym wystąpieniu powie-
dział m.in.: „Tragicznego poranka wraz z najlepszymi synami na-

Przewodniczący Rady Gminy Raniżów 
Jan Rzeszutek wygłasza przemowę przed 
pomnikiem Generała
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Uroczysta koncelebra Mszy Św. w mazurskim kościele. 

 

Kompania reprezentacyjna 2KZ przed budynkiem szkoły. Dyr. ZPO Marek Wiącek wita przybyłych gości.

Goście przed popiersiem Generała.

Poczty sztandarowe: NSZZ „Solidarność” Rolników, OSP Mazury, 
Nadleśnictwa Kolbuszowa.

Osobiste wspomnienia o swym poprzedniku snuje dowódca 2KZ 
gen. dyw. dr Jerzy Biziewski. 

Fotorelacja z nadania imienia 
gen. Bronisława Kwiatkowskiego 
Szkole Podstawowej w Mazurach
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Wystąpienie wójta Gminy Raniżów Daniela Fili.

Ks. bp Edward Białogłowski poświęcił popiersie Patrona oraz 
pamiątkową tablicę wewnątrz szkoły.

Kwiaty i hołd oddają przedstawiciele generalicji.

Wiązankę kwiatów składają przedstawiciele szkoły: dyr. Marek 
Wiącek, p. Elżbieta Stępień i Karolina Woś.

Do społeczności szkolnej przemawia wdowa po Generale p. 
Krystyna Kwiatkowska.

Uroczyste odsłonięcie pomnika Patrona Szkoły.

Trzykrotna salwa honorowa wykonana przez kompanię 
reprezentacyjną.

Kwiaty składają przedstawiciele samorządu Gminy Raniżów: wójt 
Daniel Fila i przew. Rady Gminy Jan Rzeszutek.
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Kwiaty od parlamentarzystów: posła Zbigniewa Chmielowa i 
senatora Władysława Ortyla.

Bukiet od Burmistrza Kolbuszowej.

Kwiaty od byłych podwładnych – żołnierzy z Brygady Powietrzno-
Desantowej.

Wiązanka kwiatów od przedstawicieli Powiatu: starosty 
kolbuszowskiego Józefa Kardysia i przew. Rady Mieczysława Burka.

Na uroczystość przybyło wielu przedstawicieli władz różnych 
szczebli oraz wyżsi dowódcy wojskowi.

Poseł Zbigniew Chmielowiec przekazał dla szkoły okolicznościowy 
album pt. „Hołd Katyński”.

Warta honorowa pryz pominiku Generala Bronisława 
Kwiatkowskiego.
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Izabella Potocka i Tadeusz Woś w części 
artystycznej.

Wzruszona p. Krystyna Kwiatkowska 
dziękuje uczniom za kwiaty.

Wicewojewoda podkarpacki Andrzej 
Reguła.

Główny konferansjer uroczystości - ppłk 
Miękinia.

Koncert orkiestry wojskowej 
przed Domem Strażaka w 
Mazurach.

Z-ca Szefa Sztabu Generalnego gen. broni 
Sławomir Dygnatowski.

Siostra śp. Generała pani Teresa Kamyczek.

Oprócz smacznego obiadu organizatorzy zadbali też o obfity 
szwedzki stół.

Kawalkada motocyklowa w drodze na uroczystości.
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szej Ojczyzny odszedłeś, ale w naszej pamięci pozostaniesz na za-
wsze. Odsłonięcie dziś pomnika jest tego dowodem. Będzie on nie 
tylko przypomnieniem, ale zobowiązaniem, a nawet i testamentem 
dla przyszłych pokoleń. Brąz i granit, metal i kamień, będą upamięt-
niać Twoje idee trwalsze niż życie. Przekazujemy je szczególnie mo-
demu pokoleniu, aby w nich zostały.” Podziękował również wszyst-
kim, którzy przyczynili się do powstania tego pomnika.

Uchwałę o nadaniu Szkole Podstawowej w Mazurach imienia 
gen. Bronisława Kwiatkowskiego odczytał przewodniczący Rady 
Gminy Raniżów Jan Rzeszutek, i zgodnie z procedurą przekazał do 
wykonania wójtowi.

Kolejnym mówcą był gen. dyw. Jerzy Biziewski, dowódca 2 
Korpusu Zmechanizowanego w Krakowie. Złożył podziękowanie 
władzom Gminy Raniżów, że tak wspaniale uhonorowały swego 
rodaka, za to, że trud żołnierski został tak tu doceniony. Przedsta-
wił również wiele wspomnień osobistych związanych z Patronem.

Nastąpił kulminacyjny moment – odsłonięcie pomnika gen. Bro-
nisława Kwiatkowskiego. Wspólnie dokonali tego: żona Krystyna 
Kwiatkowska, dyr. Marek Wiącek, wójt Daniel Fila, gen. dyw. Jerzy 
Biziewski, przewodnicząca Rady Rodziców Elżbieta Stępień, prze-
wodnicząca Samorządu Uczniowskiego Karlina Woś. Ks. biskup 
Edward Białogłowski odmówił modlitwę i poświęcił pomniki oraz 
wszystkich zgromadzonych na uroczystości. Zgodnie z ceremonia-
łem wojskowym, kompania honorowa oddała trzy karabinowe sal-
wy, a dowódcy wojskowi salutując, złożyli hołd.

Następnie Generał otrzymał wiązanki kwiatów: pierwsza od 
żony Krystyny i córki Kamili, następne od naczelnego dowódz-
twa Wojska Polskiego, od władz gminy Raniżów, od przedstawicie-
li Szkoły Podstawowej w Mazurach, od przedstawicieli Wojskowej 
Akademii Technicznej (składającym kwiaty w tej delegacji był rów-
nież mazurski rodak mjr Tadeusz Sondej), od parlamentarzystów po-
sła Zbigniewa Chmielowca i senatora Władysława Ortyla, od żołnie-
rzy z Brygady Powietrzno-Desantowej, od przedstawicieli wojsk lot-
niczych, lądowych i marynarki wojennej, od Starosty i Rady Powia-
tu Kolbuszowskiego, od Burmistrza Miasta i Gminy Kolbuszowa.

Wielki powrót Generała do Mazurów był okazją do wręcze-
nia pani Krystynie Kwiatkowskiej aktu nadania gen. Bronisławo-
wi Kwiatkowskiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Kolbu-
szowa. Burmistrz Jan Zuba i jego zastępca Marek Gil złożyli na jej 
ręce stosowne dokumenty oraz kwiaty.

Dalsza część uroczystości przebiegała wewnątrz szkoły. Przy 
wejściu została odsłonięta tablica, przybliżająca uczniom i wszyst-
kim odwiedzającym szkołę osobę Patrona, wymieniająca w skrócie 

jego najważniejsze osią-
gnięcia i otrzymane od-
znaczenia. Fundatorem 
jej było Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Mazury. 
Została również przy-
gotowana sala pamięci, 
w której zgromadzono 
pamiątki i zdjęcia gen. 
Kwiatkowskiego. Go-
ście mieli okazję wpisać 
się do wyłożonej księgi.

Nauczyciele i mło-
dzież szkolna przygoto-
wała część artystyczną, 
w duchu patriotycznym, 
niezwykle wzruszają-
cą, momentami wyci-
skającą łzy z oczu. Póź-
niej były jeszcze wy-
stąpienia gości. Gen. 
broni Gruszka – Do-
wódca Operacyjny Sił 
Zbrojnych podziękował 
mieszkańcom Mazurów 
za uczczenie pamięci 
Generała Kwiatkow-
skiego. Podkreślił za-
sługi swojego poprzed-
nika dla Dowództwa 
Operacyjnego Sił Zbroj-
nych i całych Sił Zbroj-
nych. Ponadto wyróż-
nił uczniów Anitę Śliż i 
Bartka Zawadę pamiąt-
kowymi monetami Do-
wództwa Operacyjne-
go. Głos zabierali jesz-
cze: gen. broni Dygna-
towski - z-ca szefa Szta-
bu Generalnego, staro-
sta kolbuszowski Jó-
zef Kardyś, wicewoje-
woda podkarpacki An-
drzej Reguła, prof. dr hab. Janusz Sabor z Uniwersytetu Rolniczego, 
siostra Bronisława Kwiatkowskiego pani Teresa Kamyczek. Ona to 
zauważyła pośród gości nauczycielkę, która była wychowawczynią i 
uczyła pierwszych liter zarówno Bronisława jak i ją. Była to pani Zo-
fia Kawalec z Raniżowa. O generale wspominał również pan Anatol 
Szpieć – kolega z klubu motorowego.

Po oficjalnej części związanej z odsłonięciem pomnika, występach 
artystycznych dzieci szkolnych, nastąpiło przegrupowanie na plac przed 
Dom Strażaka w Mazurach. Goście zostali poczęstowani obiadem, dla 
mieszkańców Mazurów i wszystkich przybyłych czekały bezpłatne kieł-
baski z grilla, grochówka wojskowa, piwo, lody. Na podłodze tanecznej 
koncert dał Amatorski Zespół Estradowy „Czasza” oraz Kapela Ludo-
wa „Raniżowianie”. Obok odbywała się prezentacja sprzętu wojskowe-
go oraz promocja Wojska Polskiego. Niezwykłą frajdą dla maluchów 
była możliwość założenia prawdziwego hełmu i przymierzenia się do 
karabinu maszynowego. Natomiast goście z zewnątrz, którzy przyby-
li po raz pierwszy do Mazurów zwiedzali Mazurską Izbę Regionalną. 

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny

Powrót Generała - cd...

Siedzieć na prawdziwym wozie wojskowym i celować z CKM-u 
– to dopiero przeżycie.

„Ależ tu pokręteł i wyłączników...” - w 
wozie łączności.

Sprzęt komandosa ogląda Jan Stępień.
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Światowe Dni Młodzieży 
Światowe Dni Młodzieży to największe spo-

tkanie młodzieży na świecie. Co dwa, trzy lata, na 
zaproszenie Papieża, tysiące młodych ludzi piel-
grzymuje do jednego z miast świata, by wspólnie 
świętować, dzielić się swoją wiarą w Chrystusa i 
wsłuchiwać się w Słowa Ojca Świętego. 

11 sierpnia, samo południe, kiedy tradycyjnie w Hisz-
panii odbywa się sjesta dotarliśmy do Yeppes, pięknej i 
prastarej miejscowości w diecezji Toledo. Tam przez 4 dni 
mieszkaliśmy u bardzo życzliwych i gościnnych rodzin. W 
ciągu dnia młodzi organizowali nam czas, a wieczorami 
gromadziliśmy się wspólnie na Eucharystii. Oprócz nas i 
hiszpańskiej młodzieży, była także grupa młodych z Włoch.

Dni od 16 do 21 sierpnia w Madrycie stały się wiel-
kim świętem młodych, pełnym radości, zabawy i wzajem-
nej miłości. Nie zapomnę radości, jaką dzieliliśmy z mło-
dymi, z różnych stron świata, gdy całkiem przypadkowo, 
śpiewaliśmy z nimi w metrze, na ulicach. Każdy witał się 
z każdym jak z bratem. Gdy z grupką przyjaciół zwiedza-
liśmy Madryt, ciągle można było usłyszeć pozdrowienia w 
różnych językach: „Witajcie Polacy, Viva Polska, Cześć, 
jak się macie.” Młodzi z różnych stron świata, często pyta-
li nas o papieża Jana Pawła II. Takie spotkania z obcokra-
jowcami stały się okazją do wymiany między sobą wszel-
kimi gadżetami narodowościowymi, np. czapkami, koszul-
kami, breloczkami, apaszkami. Czymś naturalnym stały 
się także wspólne zdjęcia i wymiana flag.

Pomysłodawcą i inicjatorem ŚDM jest Jan Paweł II. 
Pierwsze z nich odbyły się 1984 na szczeblu diecezjalnym. 
Od 1985r. z inicjatywy samych młodych, co dwa, trzy lata, 
przybierają one zasięg międzynarodowy. W tym roku już 
po raz dwudziesty szósty zorganizowano Światowy Dzień 
Młodzieży. Tym razem papież Benedykt XVI zaprosił mło-
dych do Hiszpanii. Tematem spotkania, które odbyło się w 
dniach 16-21 sierpnia 2011r. były słowa zaczerpnięte z li-
stu Św. Pawła do Kolosan: „Zakorzenieni i zbudowani na 
Chrystusie, mocni w wierze” (Kol 2, 7). 

Na Światowe Dni Młodzieży z diecezji sandomier-
skiej wyjechaliśmy już 6 sierpnia. W drodze do Madrytu 
zwiedziliśmy, m.in. Pragę, Paryż, Lourdes. Szczegółowy 
relacje z wyjazdu oraz zdjęcia z naszego wyjazdu można 
obejrzeć na www.sdm-sandomierz.pl Przez 3 dni do godzin południowych odbywały się 

konferencje głoszone przez księży biskupów, połączone 
ze świadectwami młodych, śpiewem, wspólną Mszą Świę-
tą. Następnie, mimo wysokich temperatur, zwiedzaliśmy 
Madryt. Zabytków i atrakcji nie było końca. Wśród nich z 
nalazły się muzea, galerie, place, liczne zabytki, gustow-
ne ulice – wszystko to czekało na nas. Poza tym, każdy z 
nas miał możliwość uczestniczenia w programach kultu-
ralnych, Wystawie Powołaniowej, Festiwalu Przebaczenia, 
nieustannej Adoracji Najświętszego Sakramentu.

Wieczorami wszyscy młodzi spotykali się na wspól-
nych spotkaniach z papieżem. „W mojej pamięci do dziś 
pozostają rozważania drogi krzyżowej i dźwiganie krzy-
ża, przez młodych dotkniętych przez los”- mówi jedna z 
uczestniczek z diecezji sandomierskiej.

W sobotę 20 sierpnia na lotnisku Cuatro Vientos miało 
miejsce nocne czuwanie z Ojcem Świętym pełne wrażeń i 
skupienia. W niedzielę zaś z młodzieńczym entuzjazmem, 
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Wieniec dożynkowy jest symbolem ukorono-
wania corocznej pracy rolnika. Wity z najdorod-
niejszych kłosów zbóż, ozdobiony kwiatami, wstąż-
kami, jabłkami, orzechami, jarzębiną jest nie tyl-
ko jednym z elementów obrzędu dożynkowego, jest 
też dziełem artystycznym, jest naszą tradycja jako 
symbol kultury ludowej.

W dniu 4 września 2011r. w Radomyślu Wielkim odbył się 
XVI Podkarpacki Konkurs Wieńca Dożynkowego, w którym 
uczestniczył Zespół „Mazurzanie”. Tym razem był to wieniec 
tradycyjny w kształcie kopuły z czterech podstawowych zbóż 
(żyto, pszenica, jęczmień i owies), pięknie przybrany kwiata-
mi. Konkurs odbył się jak co roku na stadionie w Radomyślu, 
pogoda była piękna, mnóstwo imprez towarzyszących, tak że 
spędziliśmy przyjemnie ten czas.

Jurorzy po obejrzeniu wszystkich wieńców, a było ich po-
nad 80 (w 3 kategoriach: wieniec tradycyjny, religijny i inne formy) przyznało nagrody i wyróżnienia. Nasz wieniec otrzy-

mał II nagrodę w kategorii wieńca tradycyjnego.
Przygotowanie do wykonania wieńców 

rozpoczynamy wcześniej przed żniwami, gdy 
kłosy są dorodne złociste. Wieńce corocznie 
wykonujemy przed świętem Matki Boskiej 
Zielnej i uroczyście idziemy przez wieś ze 
śpiewem do Kościoła (w tym roku wykona-
liśmy dwa wieńce). Są to dla nas lokalne ja-
koby dożynki, ksiądz wychodzi po nas przed 
kościół, święci wieńce i śpiewając pieśń „Plon 
niesiemy plon Panu Bogu w dom” w chodzi-
my do kościoła. Składamy też dary ofiarne bo-
chen chleba upieczony przez nas oraz owoce i 
dary ziemi. Nasze dziewczyny z zespołu śpie-
wają psalm, czytania mszalne oraz modlitwę 
wiernych. Wieńce przez tydzień albo i dłużej 
przyozdabiają naszą świątynię.

opracowanie
Emilia Adamczyk

pod przewodnictwem Benedykta XVI, uczestni-
czyliśmy w uroczystej Eucharystii. Tam dowie-
dzieliśmy się, że kolejne ŚDM odbędą się w Rio 
de Janeiro w Brazylii, w 2013 roku.

Był to niezwykły czas. Prawie 2 miliony mło-
dych chrześcijan, którzy przeżywają podobne zma-
gania w życiu, stawiają sobie te same pytania, po-
szukują tego samego - wspólnie się modlą i radują. 
Z różnych stron dało się słyszeć, w różnych języ-
kach: „Benedetto”, „Oto jest młodzież papieża” 
lub hymny z poprzednich Światowych Dni Mło-
dzieży. Światowe Dni Młodzieży pozwoliły do-
świadczyć powszechności Kościoła i przekonały, 
że Kościół katolicki jest młody, radosny i żywy.

Barbara Burek

II miejsce za wieniec
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W ostatnią niedzielę wakacji, 28 sierpnia 2011 
roku, w Raniżowie odbyła się impreza rekreacyjna 
„Pożegnanie lata”. Z muzyką, śpiewem i tańcem pre-
zentowanymi na estradzie, mieszkańcy rozstawali się z 
odchodzącym już do historii tegorocznym latem, nie-
zbyt ciepłym i deszczowym. Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji – organizator tej imprezy przy-
gotował szereg atrakcji.

Raniżów pożegnał lato

swoim repertuarze nie posiada tylko utworów religijnych, czego 
dowodem były „Wiązanka melodii ludowych” (w nowych aran-
żacjach) oraz „Biesiada cygańska”, zaprezentowane dla raniżow-
skiej publiczności. Po ich występie widzowie domagali się bisów 
od młodych artystów.

Z kolei z premierowym widowiskiem „Zabawa na klepisku” 
zaprezentowała się nowa nadzieja raniżowskiej kultury – Zespół 
„Małe Lesiaki”. Działający przy Gminnym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji, przygotowywany przez choreograf Krysty-
nę Mazurkiewicz, pokazał dawne zabawy, śpiewy i tańce zwią-
zane z pracami w stodole, na klepisku. Były więc zabawy w ciu-
ciubabkę, młocka cepami, tłuczenie kaszy w stępie oraz tańce.

Pożegnanie lata rozpoczęli „Raniżowianie”. Nie mogło ich 
zabraknąć na tej imprezie, zwłaszcza że to był ich pierwszy taki 
występ w Raniżowie w tym roku. Po nich na estradę wszedł ze-
spół „Młody Duch i Przyjaciele”. Ta grupa wokalno-instrumen-
talna kierowana przez Dariusza Kosaka powstała w 1999 r. i od 
samego początku związana była z Parafią w Górnie. Jednak w 

Studencki Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Rzeszowskiej 
„Połoniny”, z prawej Waldemar Kasica.

Na imprezie nie mogło zabraknąć Kapeli Ludowej „Raniżowianie”.

Zespól „Małe Lesiaki” w „Zabawach na klepisku”.

„Połoniny” pokazały wiele tańców z naszego regionu.

Zespół „Młody Duch i Przyjaciele” z Górna w wiązance ludowej.

Małe Lesiaki udowodnili, że potrafią młócić cepami.
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Aktywność naszego posła
Jak wynika ze statystyki poselskiej zamieszczo-

nej na stronie www.sejm.pl  Pan Zbigniew Chmielo-
wiec to nie tylko jeden z najefektywniejszych posłów 
Podkarpacia kadencji 2007-2011, ale zajmuje jedno 
z czołowym miejsc w skali kraju. Choć nie jest to po-
seł z pierwszych stron gazet czy telewizji, to jego do-
robek i miejsce w rankingach same świadczą o jego 
pracy i zaangażowaniu w sprawy kraju i naszego re-
gionu. Spośród grona 460 posłów zasiadających w 
Sejmie RP uplasował się na wysokim 8. miejscu pod 
względem interpelacji, których złożył w sumie 341. 

Do najważniejszych z nich należą: 39 interpelacji w sprawie 
planowanych inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, 
13 interpelacji w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego na sty-
pendia socjalne dla dzieci z ubogich rodzin, interpelacja w spra-
wie realizacji „Krajowego programu oczyszczania ścieków ko-
munalnych”, w sprawie „Programu oczyszczania kraju z azbestu 
na lata 2009-2032”, w sprawie obniżenia kosztów zakupu leków 
przez emerytów i rencistów, w sprawie zmian zasad waloryzacji 
rent i emerytur, w sprawie szkód wyrządzanych przez zwierzy-
nę łowną, w sprawie podwyżek i wzrostu cen artykułów spożyw-
czych i opłat, w sprawie długiego oczekiwania przez pacjentów 

na wizyty u lekarzy specjalistów, w sprawie zwiększenia stypen-
diów dla biednych studentów, w sprawie proponowanych ulg dla 
honorowych krwiodawców, itd.

W ciągu mijającej kadencji wygłosił również z mównicy sej-
mowej 144 zapytania (10 miejsce) dotyczące konkretnych m.in. 
inwestycji czy sytuacji. W wielu z nich pytał o sprawy istotne dla 
naszej gminy m.in: budowę przy Gminnym Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Raniżowie, boiska ze sztuczną murawą i oświetle-
niem w ramach realizacji narodowego programu „Boisko w mo-
jej gminie”, w sprawie możliwości realizacji programu „Bibliote-
ka+” w gminie Raniżów, w sprawie budowy świetlicy dla dzieci 
i młodzieży w gminie Raniżów, w sprawie rozpatrywania wnio-
sków według kryteriów podziału 0,6% rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej na 2010 r., na przykładzie gm. Raniżów, itd. 

Poseł Zbigniew Chmielowiec przedstawił również na forum 
Sejmu RP w trakcie ostatniej kadencji 75 oświadczeń (5 miej-
sce) poświęconych m. in. istotnym sprawom Polski, Podkarpa-
cia i Gminy Raniżów m.in. w sprawie jubileuszu 600-lecia pa-
rafii pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Raniżowie, w sprawie 440. rocznicy powstania podkarpac-
kiej miejscowości Zielonka w gminie Raniżów czy w sprawie 9. 
rocznicy powstania Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, 
Kultury, Sportu w Raniżowie, woj. Podkarpackie.

Swoistą atrakcją był występ Studenckiego Zespołu Pieśni 
i Tańca „POŁONINY”. Ten reprezentacyjny zespół artystyczny 
Politechniki Rzeszowskiej i miasta Rzeszowa, działający od 1969 
roku, zaprezentował się w Raniżowie po raz pierwszy i dał ponad-
godzinną dawkę pięknej kultury z szerokiego regionu rzeszow-
skiego. Profesjonalizm wykonania, ładne stroje ludowe, inne do 
każdego tańca, zrobiły duże wrażenie wśród publiczności. Nad-
mienić należy, że występ „Połonin” był możliwy nie tylko dzię-
ki zaproszeniu dyrektora GOKSiR-u, ale również działalności w 
tym zespole od 2004 roku mieszkańca Raniżowa Waldka Kasicy.

Na pikniku byli też kolbuszowscy policjanci, którzy przygo-
towali szereg zabaw i konkursów. Odbył się też pokaz policyjne-
go sprzętu i wyposażenia. Policjanci wykorzystali to spotkanie, 
aby przekazać w formie zabawy treści profilaktyczne związane 
z bezpieczeństwem ruchu drogowego. Dzieciom z klas I-III wrę-
czyli elementy odblaskowe z herbem gminy i zachęcali do ich no-
szenia. Nagrody dla uczestników pikniku zostały zakupione dzię-

ki środkom prze-
kazanym przez 
Gminną Komi-
sję Rozwiązy-
wania Proble-
mów Alkoholo-
wych.

D l a  n a j -
młodszych były 
też inne atrak-
cje. Przez cały 
czas  imprezy 
była kolejka do 
pani Ewy, która 
malowała różne 
wzory na twa-
rzach. Co chwi-
lę dziecko od-
chodziło z mo-
tylkiem, liściem, 
roślinką lub ty-
g r y s k i e m  n a 
skórze. Można 
było pojeździć na kucyku, zjechać z dmuchanej zjeżdżalni lub 
wyskakać się na trampolinie.

A wieczorem na podłodze tanecznej królowała muzyka dys-
kotekowa, z czego skrzętnie skorzystała młodzież, wykorzystu-
jąc ostatnie wolne od nauki szkolnej dni wakacji.

Stanisław Samojedny
fot. Monika Samojedny

 

Dariusz Kosak, kierownik zespołu z Górna w wiązance cygańskiej.

Policyjny samochód i jego wyposażenie cieszyły 
się dużym zainteresowaniem najmłodszych.
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Dla rolników oraz mikroprzedsiębiorców zatrudniających po-
niżej 10 pracowników lub osób chcących rozpocząć działalność go-
spodarczą na terenach wiejskich w Stowarzyszeniu Lokalna Gru-
pa Działania „Siedlisko” czekają unijne środki. Łączna kwota w 
2011r. to 969 830, 00 zł.

Wniosek o przyznanie pomocy finansowej należy złożyć w 
biurze Stowarzyszenia LGD „Siedlisko” w Kolbuszowej przy 
ul. Kościuszki 6, lok. 2/4 (budynek Muzeum Kultury Ludowej). 
Nabór wniosków w „Siedlisku” przewidziany jest od 05.10.2011 
do 28.10.2011 r. Wniosek można pobrać ze strony www.lgdsie-
dlisko.kolbuszowa.pl, strony Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi www.minrol.gov.pl/ lub Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl/ albo w biurze Stowarzysze-
nia LGD „Siedlisko”. 

Dla działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 
kwota do rozdysponowana w 2011 r. wynosi 478 343,00 zł. O przy-
znanie pomocy finansowej mogą ubiegać się osoby fizyczne, praw-
ne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
które prowadzą działalność gospodarczą na wsi i zatrudniają poniżej 
10 osób. Nie ukończyły 60 lat, nie są ubezpieczone w KRUS, w okre-
sie ostatnich 2 lat nie otrzymały pomocy w ramach działania „Wspar-
cie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienie” objętego 
Programem Operacyjnym „Kapitał Ludzki, 2007-2013”. Osoby, któ-
re chcą uzyskać wsparcie finansowe na rozpoczęcie własnej działal-
ności gospodarczej w okresie ostatnich 12 miesięcy nie mogły być 
wpisane do ewidencji działalności gospodarczej.

Maksymalna wysokość pomocy nie może przekroczyć:
100 tys. zł - jeśli biznes plan przewiduje utworzenie co najmniej 

1 i mniej niż 2 miejsc pracy,
200 tys. zł - co najmniej 2 i mniej niż 3 miejsc pracy,
300 tys. zł - co najmniej 3 miejsc pracy. 
Zatrudnienie musi być utrzymane przez okres co najmniej 24 

DOTACJE NA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ  
DLA ROLNIKÓW UBEZPIECZONYCH W KRUS ORAZ MIKROFIRM 

miesięcy od podpisania umowy, natomiast działalność musi być pro-
wadzona przez co najmniej 5 lat. Pomoc udzielana jest w formie re-
fundacji i może pokryć do 50% poniesionych kosztów (tzw. kosz-
tów kwalifikowanych). 

Rolnicy ubezpieczeni w KRUS, ich małżonkowie, a także do-
mownicy mogą wnioskować na „Różnicowanie w kierunku dzia-
łalności nierolniczej”. Wsparcie przewidziane jest dla osób podej-
mujących lub rozwijających działalność nierolniczą lub związaną z 
rolnictwem w celu zapewnienia dodatkowego, pozarolniczego źró-
dła dochodu. Tutaj podobnie pomoc udzielana jest w formie refun-
dacji i może pokryć do 50% kosztów kwalifikowanych, gdy w go-
spodarstwie rolnym wystąpiła szkoda, spowodowana przez powódź 
lub obsunięcie się ziemi wysokość wsparcia może wzrosnąć do 80%. 
Wnioskodawca nie może mieć ukończone 60 lat, nie otrzymuje ren-
ty strukturalnej i zamieszkuje gminę wiejską. Osoba taka musi być 
m.in. ubezpieczona w KRUS w pełnym zakresie, przez co najmniej 
ostatnie 12 miesięcy, a w 2010 r. do gruntów rolnych wchodzących 
w skład jej gospodarstwa rolnego przyznano płatność obszarową z 
ARiMR. Pula środków w ramach tego działania to 491 487,00 zł.

Pomoc finansowa dla rolników i małych firm dotyczy m.in. 
usług dla ludności, usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, zwią-
zanych ze sportem, rekreacją i turystyką, usług transportowych, ko-
munalnych, wspieranie rzemiosła i rękodzielnictwa, rachunkowość, 
doradztwo czy usługi informatyczne. Można wykonać m.in. prace 
związane z budową, przebudową lub remontem połączonym z mo-
dernizacją niemieszkalnych obiektów budowlanych, zagospodaro-
waniem terenu, zakupem maszyn, urządzeń, sprzętu komputerowe-
go oraz oprogramowania. Pomoc nie obejmuje podatku od towarów 
i usług VAT, nabycia nieruchomości, nabycia rzeczy używanych.

Wszelkie informacje dostępne pod nr tel. 17 2271 449 oraz 
na stronie internetowej www.lgdsiedlisko.kolbuszowa.pl 

Zostań WOLONTARIUSZEM Paczki! 
Tylko w 2010 roku SZLACHETNA PACZKA dotarła z po-

mocą do 8201 rodzin w całej Polsce. Przekazała pomoc wartą 10 
mln złotych. 

W akcję włączyło się 120 tys. darczyńców i prawie 6 tys. wolon-
tariuszy. Wśród nich znaleźli się: Ronaldo i Papież Benedykt XVI, Je-
rzy Dudek i prezydent Bronisław Komorowski, siostry Radwańskie i 
rodzina Stuhrów. W tym roku akcja organizowana jest po raz jedenasty. 

SZLACHETNA PACZKA to ogólnopolski projekt po-
mocy ubogim rodzinom. Ale nie pomaga się w niej bezi-
miennej masie biednych, ale zawsze konkretnym ludziom.  
PACZKA działa na bardzo prostej zasadzie: wolontariusze odwie-
dzają rodziny w potrzebie mieszkające w ich okolicy, przeprowadza-
ją wywiady środowiskowe i sporządzają listy potrzeb. Włączają do 
projektu tylko te rodziny, które w biedzie żyją nie z własnej winy, nie 
są roszczeniowe, a pomoc może być dla nich impulsem do zmiany.

„Chcielibyśmy na terenie gminy Raniżów i okolic, zorganizować 
„Paczkę”, jednak potrzebni są wolontariusze. Bez nich -  nie będzie 
SZLACHETNEJ PACZKI. Zapraszamy zatem osoby odpowiedzial-
ne, ambitne, w wieku 18-40 lat do włączenia się w projekt” – zachę-
ca Barbara Burek, lider rejonu Raniżów.

W SZLACHETNEJ PACZKA wolontariuszy nazywa się Su-
perW (Super Wolontariuszami) bądź bohaterami, ponieważ pojmu-
ją wysiłek i przeciwstawili się złemu losowi, który dotyka ludzi wo-
kół nich.

Zadania wolontariusza:
 • Działa przez 3 miesiące, od października do grudnia

  Odwiedza potrzebujące rodziny i przeprowadza ankiety, na pod-
stawie których są one włączane do projektu

  Utrzymuje kontakt z darczyńcą, przygotowującym paczkę dla 
rodziny (każdy wolontariusz opiekuje się jedną rodziną)

  Dostarcza paczki do rodzin
  Przekazuje darczyńcom relację z dostarczenia do rodziny przy-

gotowanej przez nich paczki
  Oczekujemy od Ciebie:
 • łatwości nawiązywania kontaktów,
 • umiejętności racjonalnej oceny sytuacji,  
 •  samodzielności w działaniu,
 • odpowiedzialności, sumienności i wytrwałości w dążeniu do 

celu.
  Co możesz zyskać: 
 • szansę na realną pomoc ludziom żyjącym w ubóstwie w Twojej 

okolicy,
 • wolontariat w jednej z najprężniej działających organizacji po-

zarządowych w Polsce,
 • kompleksowe szkolenia przygotowujące do udziału w projek-

cie,
 •  świetną PACZKĘ ludzi pozytywnie zakręconych, w której z pew-

nością znajdziesz przyjaciół! 
  Dołącz już teraz do SZLACHETNEJ PACZKI! Zagraj w tym 

meczu razem z nami! Wejdź na www.superw.pl i wypełnij for-
mularz rekrutacyjny bądź skontaktuj się z Barbarą Burek po-
przez adres mailowy: basiabxy@op.pl. 
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Powtórka zawodów gminnych
Powiatowe zawody OSP

W bieżącym roku, 18 września, gospodarzem 
Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych był Rani-
żów. Przy pięknej, słonecznej pogodzie najlepsze eki-
py strażaków z poszczególnych gmin powiatu kolbu-
szowskiego przystąpiły do rywalizacji o tytuł najlep-
szej drużyny w powiecie. Startowało 13 drużyn, po 2 
z każdej gminy oraz drużyna, która broniła tytułu mi-
strza z poprzednich zawodów. W tym przypadku była 
to OSP Staniszewskie.

Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze zaszczycili swą 
obecnością: posłanka Krystyna Skowrońska, poseł Zbigniew 
Chmielowiec, zastępca komendanta wojewódzkiego PSP st. bryg. 
Bogdan Kuliga, komendant powiatowy PSP st. bryg. Jan Ziobro, 
starosta kolbuszowski Józef Kardyś, przewodniczący Rady Powia-
tu Mieczysław Burek, wójt Gminy Dzikowiec Krzysztof Klecha, 
wójt Gminy Niwiska Elżbieta Wróbel, zastępca burmistrza Kol-
buszowej Marek Gil, wójt Gminy Raniżów Daniel Fila, przewod-

Zaproszeni goście podczas otwarcia zawodów powiatowych.

Komisja sędziowska.

Start do sztafety. Do biegu zrywa się dh Mariusz Małek z OSP 
Staniszewskie.

Strącanie pachołków, to końcowy etap ćwiczenia bojowego.

Start drużyny z OSP Raniżów do ćwiczenia bojowego.

OSP Staniszewskie. Wydawanie rozkazu do ćwiczenia bojowego.

cd. na str. 22
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niczący Rady Gminy Raniżów Jan Rzeszutek, honorowy prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP Stanisław Kosiorow-
ski, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Adam Woś.

Zawody prowadzili: prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP Ryszard Skowron oraz zastępca komendanta powiato-
wego PSP st. kpt. Marek Babula.

Po rozegraniu biegu sztafetowego oraz ćwiczenia bojowego 
kolejność przedstawiała się następująco:

       
      
        
       

          


     
      
       
         
       
        
        
        
       


       
   


       

 











    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    




         
       


cd. ze str. 21

Przewodniczący komisji sędziowskiej odczytuje protokół z 
zawodów.

Zaproszeni goście: poseł Zbigniew Chmielowiec, posłanka 
Krystyna Skowrońska, st. bryg. Bogdan Kuliga, Mieczysław Burek, 
Stanisław Kosiorowski, Adam Woś.

Posłanka Krystyna Skowrońska wręcza puchar dowódcy drużyny 
OSP Raniżów Mateuszowi Puzio.

Efektowny „plusk” smoka ssawnego w ćwiczeniu bojowym.

St. bryg. Bogdan Kulig odbiera meldunek o zakończeniu zawodów 
od komendanta gminnego OSP st. ogn. Ryszarda Kawalca.

Honorowy Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
Stanisław Kosiorowski składa gratulacje dla OSP Raniżów za 
osiągnięcie wspaniałego wyniku.
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Jak widać, strażacy z gminy Raniżów trzymają formę, popra-
wiają wyniki, co bardzo dobrze rokuje na zawody wojewódzkie. 
Kolejność na podium to powtórka z gminnych zawodów, jakie 
miały miejsce dwa tygodnie wcześniej. Nasze drużyny na swo-
im obiekcie nie dały szans kolegom z innych gmin.

Na zakończenie redaktor naczelna tygodnika „Korso Kol-
buszowskie” Marlena Bogdan wręczyła nagrody najsympatycz-
niejszym jednostkom biorącym udział w plebiscycie prowadzo-
nym przez tę gazetę. Wygrała OSP Staniszewskie przez OSP We-
rynia i OSP Kupno. 

Również honorowy prezes ZOP ZOSP RP Stanisław Kosio-
rowski otrzymał wiele podziękowań, kwiatów i upominków od 
przedstawicieli władz państwowych, powiatowych i gminnych za 
długoletnią służbę w strukturach Ochotniczych Straży Pożarnych.

Stanisław Samojedny

Starosta kolbuszowski Józef Kardyś wręcza puchar dla OSP 
Raniżów.

Z-ca komendanta wojewódzkiego Bogdan Kulig składa gratulacje 
dla OSP Zielonka.

Prezes OSP Staniszewskie Eugeniusz Puzio odbiera gratulacje 
od wójta Daniela Fili i przew. Rady Gminy Jana Rzeszutka za 
zdobycie I miejsca w plebiscycie „Korsa kolbuszowskiego”. 

Laureaci plebiscytu „Korsa kolbuszowskiego”: prezes OSP 
Staniszewskie, prezes OSP Werynia i prezes OSP Kupno.

Poseł Zbigniew Chmielowiec składa gratulacje dla OSP 
Staniszewskie za II miejsce.

Kwiaty za długoletnią służbę od posła Zbigniewa Chmielowca 
otrzymuje Stanisław Kosiorowski.

Konwent burmistrza, starosty i wójtów wręczył panu 
Kosiorowskiemu wygrawerowany dyplom.
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Zdobywcy I miejsca: drużyna OSP Raniżów.
Stoją od lewej: Ryszard Kawalec, Jan Woś, 
Grzegorz Starzyk, Marcin Samojedny, Andrzej 
Ryczek, Mateusz Puzio, Marcin Białas, Adam 
Bałos, Marek Warzocha, Adam Woś; na dole od 
lewej: Aleksander Woś, Rafał Ryczek z córką, 
Mateusz Rumak, Emil Boronowicz.

Również zadowolona z wyniku i III 
miejsca: drużyna OSP Zielonka.
stoją od lewej: Paweł Rembisz, Łukasz 
Sondej, Marcin Rosół, Damian Sondej, 
Krzysztof Sondej, Ryszard Kawalec, Adam 
Woś, Marek Marut; na dole od lewej: 
Tadeusz Sondej, Grzegorz Makusak, Rafał 
Ślusarczyk, Eugeniusz Makusak, Tomasz 
Sondej.


